证券代码：600696            证券简称：匹凸匹       编号：临2016－054

匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司

关于涉及诉讼的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 案件所处的诉讼阶段：一审阶段

 上市公司所处的当事人地位：第二被告

 涉案的金额：保证金 80,000,000 元+投资顾问费 117,967,488 元+前述保

证金和投资顾问费自 2015 年 11 月 25 日起按照中国人民银行同期贷款利率计算的

利息。

 是否会对上市公司损益产生负面影响：虽然公司作为柯塞威的发起人股

东，成为本次诉讼的第二被告，在柯塞威未实缴注册资本的本息范围内对柯塞威的

债务承担连带责任，但由于柯塞威有足够的履行能力且鲜言承诺自柯塞威设立至转

让期间的法律风险责任由其承担。因此该诉讼事项不会对公司经营及当期业绩造成

影响。

 2016 年 3 月 31 日， 匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司（以下简称

“公司”、“匹凸匹”）从广东省深圳市中级人民法院获得了《广东省深圳市中级

人民法院应诉通知书（2016 ）粤 03 民初 138 号）》（以下简称“应诉通知

书”）、《民事起诉状》等法律文书复印件，自然人黄永述将深圳柯塞威基金管理

有限公司（被告一）（以及简称“柯塞威”）、匹凸匹（被告二）、鲜言（被告

三）列为被告向广东省深圳市中级人民法院提起了诉讼，现将该诉讼的有关情况公

告如下：

一、本次诉讼起诉的基本情况

起诉时间：2016 年 1 月 19 日

受理时间：2016 年 1 月 21 日

诉讼机构名称：广东省深圳市中级人民法院

原告：黄永述

被告：柯塞威、匹凸匹、鲜言

进展情况：公司目前已从广东省深圳市中级人民法院获得了《民事起诉状》、

《举证通知书》、《应诉通知书》等法律文书。

二、诉讼的案件的主要内容

 （一）原告的诉讼理由： 原告于 2014 年 12 月 31 日与被告柯塞威签订了

《投资咨询服务协议》（以下简称“投资协议”），约定双方共同出资 2 亿元用于

证券投资，其中原告以保证金的形式出资人民币 4,000 万元，柯塞威出资人民币

16,000 万元。该 2亿元支付至柯塞威指定的账户，并由原告对相关投资提供专业

咨询服务，且可以依据柯塞威的授权进行账户日常的交易操作，柯塞威有权查询每

日交易账户的资产情况。其中第五条资产收益的归属与分配中 5.1.1 规定，原告承

诺以柯塞威的出资额为准，按 1.2%/月的固定收益率，按月支付给柯塞威固定收

益。5.2.1 规定，在柯塞威初始资产及原告对柯塞威承诺的资产收益实现后，柯塞

威返还原告缴纳的剩余保证金，同时原告享有本协议所涉及资产账户下的全部剩余

收益，作为其应享有的投资顾问费。2015 年 6 月 18 日，原告与柯塞威又签订两份

补充协议，将原告的保证金数额增加至 8,000 万元，同时将柯塞威 1.2%/月的固定

收益率下降为 1.05%/月。

《投资协议》签订后，原告依约缴纳了保证金，并按照约定进行股票投资的交

易操作。2015 年 11 月 19 日，柯塞威在没有事先通知原告的情况下，擅自将账户

所投资的股票全部卖出，并以各种理由推脱，拒不与原告进行结算。按照当日原告

投资股票的交易价格计算，柯塞威应付原告投资顾问费及保证金为 197,967,488

元。

另查明,被告二匹凸匹系柯塞威的发起人股东，持有柯塞威 100%的股权。2015

年 6 月，被告二匹凸匹将其持有的 100%柯塞威股权全部转让给被告三鲜言，目

前，鲜言是柯塞威的唯一股东。柯塞威的注册资本为 10 亿元人民币，实缴资本为

1.15 亿元。

综上，根据《合同法》、《公司法》及相关司法解释的规定，在中国证监会已

经发布相关政策停止配资方式投资证券，且柯塞威已经将账户所投资的股票全部卖

出的情况下，原告与柯塞威之间签订的《投资协议》及其补充协议已经事实上无法

继续履行，应当予以解除。而且，账户中的剩余资产足够支付被告柯塞威的投资及

其固定收益，柯塞威应当及时向原告支付相应的保证金及投资顾问费。被告二、被

告三分别作为柯塞威的发起人股东和现任股东，应当在未实缴注册资本的本息范围

内对柯塞威的债务承担连带责任。

（二）原告诉讼请求的内容：

1．解除原告与被告一双方签订的《投资咨询服务协议》及其补充协议；

2．判令被告一向原告支付保证金 8,000 万元，投资顾问费人民币

117,967,488 元，以及保证金和投资顾问费自 2015 年 11 月 25 日起按照中国人民

银行同期贷款利率计算的利息；

3、判令被告二、被告三对前述付款义务承担连带清偿责任；

4、本案受理费、保全费、鉴定费等相关诉讼费用由三被告共同承担。

 （三）公司答辩、反诉或反请求的情况

 本公司正在组织收集相关证据材料进行应诉，力争把对公司的负面影响降到

最低。

 三、本次公告的诉讼对公司经营的影响

本次公告的诉讼事项暂时不会对公司本期利润造成影响，虽然公司作为柯塞威

的发起人股东，成为本次诉讼的第二被告，在柯塞威未实缴注册资本的本息范围内

对柯塞威的债务承担连带责任，但由于柯塞威有足够的履行能力且鲜言承诺自柯塞

威设立至转让期间的法律风险责任由其承担。因此该诉讼事项不会对公司经营及当

期业绩造成影响。

 四、备查文件

（一）《民事起诉状》

（二）《举证通知书》

（三）《应诉通知书》

 特此公告。

匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司董事会

二 O一六年四月一日